UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

EDITAL Nº 06/2023/PPGF/UFS
Retificado nº 01, de 18 de outubro de 2023.

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS/AS REPRESENTANTES DISCENTES NO
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM FILOSOFIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

O Coordenador  do Programa de Pós-Graduação em Filosofia  (PPGF) da Universidade Federal  de
Sergipe, com base nas Resoluções nº. 004/2021/CONEPE e nº. 051/2017/CONEPE, torna público o
edital  que  estabelece  as  normas  para  eleição  dos/as  representantes  discentes  do  Colegiado  do
Programa de Pós-graduação em Filosofia (Mestrado e Doutorado) referente ao período 2023/2024.

ANEXO I – CRONOGRAMA DA ELEIÇÃO

Etapas do processo
seletivo

Período Horário Local

Prazo de inscrição
25/09/2023 a
05/10/2023

Até 23:59h
ppgf@academico.ufs.br

e eleicaodiscente2023@gmail.com
Homologação
preliminar da inscrição
da(s) chapa(s)

06/10/2023 A partir das 14h http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf

Prazo recursal 09/10/2023 Até 23:59h eleicaodiscente2023@gmail.com
Homologação final da
inscrição da(s) chapa(s)

11/10/2023 A partir das 14h http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf

Prazo da campanha
12/10/2023 a
24/10/2023

Até 23:59h *****

Eleições
31/10/2023 a
01/11/2023

Das 08h até 18h SIGEleição

Resultado final da
eleição

01/11/2023 A partir das 19h http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf

São Cristóvão/SE, 18 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Christian Lindberg Lopes do Nascimento
Coordenador do PPGF UFS

http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf
http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf
http://www.posgraduacao.ufs.br/ppgf

		2023-10-18T14:29:23-0300